ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 сентября 2020 г.                                                                                             № 7-5

г. Екатеринбург

О выездном заседании

Президиума УрО РАН в г.

Архангельске 2-5 ноября 2020 г.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию и.о. главного ученого секретаря УрО

РАН члена-корреспондента РАН Макарова А.В. о проведении совместного

расширенного заседания Президиума Уральского отделения РАН и Бюро

Отделения наук о Земле РАН с участием представителей Правительства

Архангельской области, Уральского ТУ Министерства науки и высшего

образования РФ в г. Архангельске, посвященного 90-летию со дня рождения

академика Николая Павловича Лаверова, со 2 по 5 ноября 2020 года.

2. И.о. главного ученого секретаря УрО РАН члену-корреспонденту РАН

Макарову А.В. совместно с Федеральным исследовательским центром

комплексного изучения Арктики имени академика Н.П. Лавёрова Уральского

отделения Российской академии наук (ФИЦКИА УрО РАН) в срок до 23 октября

2020 года подготовить программу работы, список участников и порядок

проведения выездного расширенного заседания Президиума УрО РАН.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров